
入試説明会に出席いただいた皆様へ 

 

 

先日の熊本大学大学院医学教育部の平成 29 年度入試説明会にご出席いただきま

してありがとうございました。 

震災 1か月後の開催で、参加していただけるのか不安でしたが、多くの皆様に出席

いただきまして教職員一同、大変嬉しく思うとともに感謝を申しあげます。 

本当にありがとうございました。中には、熊本、九州地区以外からも出席いただきまし

て、我々も笑顔になれました。 

 

説明会はいかがだったでしょうか？なにぶん不慣れでご迷惑をおかけしたり、説明不

足があったりしたことと思います。 

ご不明な点やご質問がございましたら、いつでも本学医学系教務担当まで連絡して

下さい（TEL: 096-373-5025（直通）、E-mail: iyg-igaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp）。 

 

説明会の最初に述べましたように、来年度は復興初年と位置づけています。各研究

室を訪問していただいた方はお分かりになったと思いますが、多くの研究室はほぼ震

災前の状態まで片付いており、研究も再開しております。しかし本当に研究が復興す

るためには、人の力、とくに若い人の力が不可欠であります。私どもは 皆様と研究を

一緒にできること、研究復興を一緒にできることを楽しみにしております。ぜひ、本学

大学院医学研究部の博士課程に入学していただきたく存じます。お待ちしておりま

す。 

 

末筆になりましたが、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈りいたします。 

 

 

熊本大学大学院医学教育部 

大学院教育委員長 

富澤 一仁 


